
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ  

 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & 
Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΤΜΗΜΑ Α΄ 
Διεύθυνση: Λ. Κνωσού 6 
Πληροφορίες: Ι. Μπορμπουδάκη 
                          Χ. Χριστοδουλάκη 
Τηλ.: 2810302452 
Φαξ: 2810302447 
Ηλ. Διεύθυνση: mail@kritis.pde.sch.gr 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

               Ημερομηνία: 19/12/2016 
               Αριθ. Πρωτ.: Φ.2.5/13058 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

 

ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού κλάδου ΠΕ 23 Ψυχολόγων και ΠΕ 30 Κοινωνικών Λειτουργών 
για το διδακτικό έτος 2016-2017 στο πλαίσιο της Πράξης «Ανάπτυξη 
υποστηρικτών δομών για την ένταξη και συμπερίληψη στην εκπαίδευση 
των μαθητών με αναπηρία ή και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό 
έτος 2016-17» με Κωδικό ΟΠΣ 5001982 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-
2020»  

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Κρήτης 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167/30-09-1985 τ.Α’) «Δομή και λειτουργία της 
Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4074/2012 (ΦΕΚ 88Α) «Κύρωση της Σύμβασης για τα 
δικαιώματα των ατόμων με αναπηρίες και του Προαιρετικού Πρωτοκόλλου στη 
Σύμβαση για τα δικαιώματα των ατόμων με αναπηρία». 

3. Τις διατάξεις του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78/14-3-2000 τ.Α’) «Εκπαίδευση ατόμων με 
ειδικές ανάγκες και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 2 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/2-10-2008 τ.Α’) 
«Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές 

ΑΔΑ: Ω0Υ14653ΠΣ-7ΔΚ



 

ανάγκες», όπως αυτή συμπληρώθηκε με την παρ. 16 του Ν4186/2013 και του άρθρου 
18 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/2-10-2008 τ.Α’). 

5. Τις διατάξεις του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118/24-05-2011 τ.Α’) «Θεσμικό πλαίσιο των 
Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, 
Οργάνωσης του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ και 
λοιπές διατάξεις» 

6. Τις διατάξεις της παραγράφου 19 του άρθρου 6 του Ν.3027/2001 «Ρύθμιση 
θεμάτων οργανισμού σχολικών κτηρίων και άλλες διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 6 του Ν.3194/2003 (ΦΕΚ 267/Α) «Ρύθμιση 
εκπαιδευτικών θεμάτων και άλλες διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (176 /Α΄) «Μισθολογικές 
ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 
(Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

9. Τη με αρ. πρωτ. 118640/Δ3/19-07-2016 ΥΑ με Θέμα: «Πρόσκληση υποψηφίων για 
πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων από τους κλάδους του Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και αναπληρωτών από τον κλάδο ΔΕ1 Ειδικού 
Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) για τις δομές της Ειδικής Αγωγής (Σ.Μ.Ε.Α.Ε., 
ΚΕ.Δ.Δ.Υ. , Ε.Δ.Ε.Α.Υ. καθώς και για την εξειδικευμένη υποστήριξη μαθητών που 
φοιτούν σε σχολικές μονάδες της Γενικής Παιδείας) για το σχολικό έτος 2016-2017». 

10. Τη με αριθμ. πρωτ. 116424/Δ3/14-07-2016 (ΦΕΚ 2217 Β/18-07-2016) ΥΑ με Θέμα: « 
Καθορισμός προϋποθέσεων ,κριτηρίων και διαδικασίας πρόσληψης α) προσωρινών 
αναπληρωτών και ωρομισθίων Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π) και β) 
προσωρινών αναπληρωτών Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού ( Ε.Β.Π.) για τις δομές της 
Ειδικής Αγωγής -ΚΕ.Δ.Δ.Υ. ,Ε.Δ.Ε.Α.Ϋ, Σ.Μ.Ε.Α.Ε. ,καθώς και στην εξειδικευμένη 
υποστήριξη μαθητών που φοιτούν σε σχολικές μονάδες της Γεν.Παιδείας. 

11. Το με αριθμ. Πρωτ. 204679/Δ3/1-12-2016 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με το οποίο 
χορηγούνται 12 πιστώσεις για πρόσληψη αναπληρωτών ΕEΠ για τη στελέχωση των 
ΚΕΔΔΥ αρμοδιότητας μας, και 24 πιστώσεις για πρόσληψη αναπληρωτών ΕEΠ για τη 
στελέχωση των ΕΔΕΑΥ στο πλαίσιο του έργου με κωδικό MIS 5001982 και τίτλο 
«Ανάπτυξη υποστηρικτικών δομών για την ένταξη και συμπερίληψη στην εκπαίδευση 
των μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2016-
17» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα (ΕΠ) «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020.»  

12. Τη με αρ. πρωτ. Φ.2.4/11953/22-11-2016 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 
Εκπαίδευσης Κρήτης, με την οποία κυρώθηκαν οι οριστικοί πίνακες προσωρινών 
αναπληρωτών και ωρομισθίων ΕΕΠ κλάδου ΠΕ 23 Ψυχολόγων. 

ΑΔΑ: Ω0Υ14653ΠΣ-7ΔΚ



 

13. Τη με αρ. πρωτ. Φ.2.4/11537/14-11-2016 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 
Εκπαίδευσης Κρήτης, με την οποία κυρώθηκαν οι οριστικοί πίνακες προσωρινών 
αναπληρωτών και ωρομισθίων ΕΕΠ κλάδου ΠΕ 30 Κοινωνικών Λειτουργών.  

14. Τη με αρ. 21/19-12-2016 Πράξη του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΠΥΣΕΕΠ). 

15. Τις λειτουργικές ανάγκες των ΚΕΔΔΥ,  ΣΜΕΑΕ και ΣΔΕΥ. 

16. Την υπ’αρ. πρωτ. 10523/05-08-2016 Απόφαση ένταξης της Πράξης με τίτλο 
«Ανάπτυξη υποστηρικτών δομών για την ένταξη και συμπερίληψη στην εκπαίδευση 
των μαθητών με αναπηρία ή και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2016-17» 
στο πλαίσιο των ΑΠ 6, 8 και 9 του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση 
και Δια Βίου Μάθηση». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Προσλαμβάνουμε ως προσωρινούς αναπληρωτές Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (ΕΕΠ) κλάδου ΠΕ 23 Ψυχολόγων και ΠΕ 30 Κοινωνικών Λειτουργών , με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, στο πλαίσιο υλοποίησης της 
Πράξης «Ανάπτυξη υποστηρικτών δομών για την ένταξη και συμπερίληψη στην 
εκπαίδευση των μαθητών με αναπηρία ή και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, 
σχολικό έτος 2016-17» με Κωδικό ΟΠΣ 5001982 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», 
για να προσφέρει υπηρεσία στα Σχολικά Δίκτυα Εκπαίδευσης και Υποστήριξης 
(ΣΔΕΥ) και στα Κέντρα Διαφοροδιάγνωσης Διάγνωσης και Υποστήριξης (ΚΕΔΔΥ) της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Κρήτης από την ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας στα Γραφεία της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Εκπαίδευσης μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2016-2017 της 
βαθμίδας στην οποία τοποθετούνται τους  παρακάτω ως εξής: 

ΠΕ 23 ΨΥΧΟΛΟΓΟΙ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 ΠΑΝΤΑΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΑΡΚΟΣ ΠΕ 23 ΚΕΔΔΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

2 ΜΙΧΕΛΑΡΑΚΗ ΘΕΑΝΩ ΕΥΤΥΧΙΟΣ ΠΕ23 ΕΙΔ. Δ. Σ. ΡΕΘΥΜΝΟΥ (ΣΔΕΥ) 

3 ΣΤΑΥΡΟΥΛΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ-ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ23 ΚΕΔΔΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

4 ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ23 ΚΕΔΔΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΑΔΑ: Ω0Υ14653ΠΣ-7ΔΚ



 

 

 

ΠΕ 30 ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΙ 

5 ΜΑΝΔΥΛΑ ΜΑΡΙΑ-
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ23 ΕΙΔ. ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (ΣΔΕΥ)  

6 ΜΗΛΙΑΡΑΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ-ΜΑΡΙΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ23 ΕΙΔ. Δ. Σ. ΚΩΦΩΝ ΚΑΙ ΒΑΡΗΚΟΩΝ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (ΣΔΕΥ) 

7 ΣΤΑΜΑΤΑΚΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

ΠΕ23 1Ο ΕΙΔ. Δ. Σ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (ΣΔΕΥ)  

8 ΓΑΒΑΛΑ ΙΩΑΝΝΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ23 3Ο ΕΙΔ. Δ. Σ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (ΣΔΕΥ) 

9 ΚΑΡΑΤΖΟΥΝΗ ΧΑΡΙΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΕ23 ΕΙΔ. Δ. Σ. ΜΟΙΡΩΝ (ΣΔΕΥ)  

10 ΒΑΣΙΛΟΓΙΑΝΝΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ23 ΚΕΔΔΥ ΧΑΝΙΩΝ  

11 ΜΠΕΝΙΟΥΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ23 ΕΙΔ. Δ. Σ. ΣΤΟ ΚΑΠΝΚ ΧΑΝΙΩΝ (ΣΔΕΥ) 

12 ΣΤΙΒΑΝΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ23 1Ο ΕΙΔ. Δ. Σ. ΧΑΝΙΩΝ (ΣΔΕΥ) 

13 ΣΦΥΡΑΚΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ23 2Ο ΕΙΔ. Δ. Σ. ΧΑΝΙΩΝ (ΣΔΕΥ) 

14 ΖΑΧΑΡΙΑ ΝΙΚΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ23 ΕΕΕΕΚ ΚΙΣΑΜΟΥ (ΣΔΕΥ) 

15 ΑΛΕΞΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ23 ΚΕΔΔΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

16 ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΗ ΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ23 ΕΕΕΕΚ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ (ΣΔΕΥ) 

17 ΤΣΙΚΝΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ23 ΕΙΔ. Δ. Σ. ΣΗΤΕΙΑΣ (ΣΔΕΥ) 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 ΜΙΣΣΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ 30 ΚΕΔΔΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

2 ΔΕΡΜΙΤΖΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ 30 ΕΙΔ. Δ. Σ. ΡΕΘΥΜΝΟΥ (ΣΔΕΥ) 

3 ΚΙΤΣΙΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ 30 ΚΕΔΔΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

4 ΚΑΤΣΑΓΑΝΗ ΛΙΑΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ 30 ΚΕΔΔΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

5 ΛΙΠΑΡΑΚΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ 30 ΕΙΔ. ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (ΣΔΕΥ)  

6 ΣΤΕΦΑΝΑΚΗ  ΕΛΕΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ 30 ΕΙΔ. Δ. Σ. ΚΩΦΩΝ ΚΑΙ ΒΑΡΗΚΟΩΝ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (ΣΔΕΥ) 

7 ΚΑΛΟΥΔΗ ΣΟΦΙΑ-ΓΕΩΡΓΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ 30 3Ο ΕΙΔ. Δ. Σ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (ΣΔΕΥ) 

8 ΚΑΛΛΕΡΓΗ ΑΝΝΑ ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΠΕ 30 ΕΙΔ. Δ. Σ. ΑΡΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ (ΣΔΕΥ)  

ΑΔΑ: Ω0Υ14653ΠΣ-7ΔΚ



 

 

H ανωτέρω πρόσληψη πραγματοποιείται στο πλαίσιο της Πράξης «Ανάπτυξη 
υποστηρικτών δομών για την ένταξη και συμπερίληψη στην εκπαίδευση των 
μαθητών με αναπηρία ή και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2016-17» 
με Κωδικό ΟΠΣ 5001982 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020». 

 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

Εκπαίδευσης Κρήτης 

 

 

ΤΕΡΖΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΚΟΙΝ.: 

1. ΥΠΠΕΘ, ΕΥΕ ΕΔ 
2. ΥΠΠΕΘ,  Δ/νση Ειδικής Αγωγής, Τμήμα Β΄ 
3. ΚΕΔΔΥ ΚΡΗΤΗΣ 
4.  Δ/νσεις Α/θμιας Εκπ/σης Κρήτης 
5. Δ/νσεις Β/θμιας Εκπ/σης Κρήτης 
6. Αναφερόμενα  ΣΔΕΥ 

(Δια των Δ/νσεων) 
7. Αναφερόμενους στην Απόφαση αναπληρωτές 
        (Δια των Δ/νσεων και δια των ΚΕΔΔΥ) 

 

9 ΜΑΡΙΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ 30 ΕΙΔ. Δ. Σ. ΜΟΙΡΩΝ (ΣΔΕΥ)  

10 ΒΑΒΟΥΡΑΚΗ ΜΑΝΩΛΙΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ 30 ΚΕΔΔΥ ΧΑΝΙΩΝ  

11 ΜΠΑΛΩΜΕΝΑΚΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ 30 ΚΕΔΔΥ ΧΑΝΙΩΝ 

12 ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ 30 ΕΙΔ. Δ. Σ. ΣΤΟ ΚΑΠΝΚ ΧΑΝΙΩΝ (ΣΔΕΥ) 

13 ΤΣΙΣΜΕΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ 30 1Ο ΕΙΔ. Δ. Σ. ΧΑΝΙΩΝ (ΣΔΕΥ) 

14 ΔΕΒΕΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ 30 2Ο ΕΙΔ. Δ. Σ. ΧΑΝΙΩΝ (ΣΔΕΥ) 

15 ΧΑΤΖΗΙΩΑΝΝΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ 30 ΕΕΕΕΚ ΚΙΣΑΜΟΥ (ΣΔΕΥ) 

16 ΦΑΣΟΥΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ 30 ΚΕΔΔΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

17 ΠΗΡΟΥΝΑΚΗ ΛΥΔΙΑ ΓΕΛΑΣΙΟΣ ΠΕ 30 ΕΙΔ. Δ. Σ. ΣΗΤΕΙΑΣ (ΣΔΕΥ) 

18 ΜΠΟΛΙΑ ΕΛΕΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ 30 ΕΕΕΕΚ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ (ΣΔΕΥ) 

ΑΔΑ: Ω0Υ14653ΠΣ-7ΔΚ


		2016-12-19T13:13:40+0200
	Athens




